
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 141 405/98-011139 Inspektorát č. 14 - Ostrava
Signatura: on1cs101 Okresní pracoviště Bruntál

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Základní škola Zátor, č.p. 86

IZO: 102020078

Ředitel školy / zařízení: Mgr. Jitka Frýdlová

Zřizovatel: Obec Zátor

Příslušný školský úřad: ŠÚ Bruntál

Termín inspekce: 9. září 1998

Inspektoři: Mgr. Ivan Tuček

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/91 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění zákona č. 139/95 Sb. - změna vzdělávacícho programu 
školy.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozvrh hodin, třídní knihy, třídní výkazy.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Základní škola Zátor vyučovala od školního roku 1994/95 podle Transformačního 
projektu „3 + 3 + 3“ schváleného MŠMT ze dne 11. 8. 1994 pod č. j. 21 057/94-22. Na 
základě komplexní inspekce provedené ve dnech 3. - 6. června 1997 bylo zjištěno, že tento 
projekt je rozpracován zejména pro první triádu. Ve vyšších triádách byla výuka téměř shodná 
s projektem Základní školy. Inspekcí bylo doporučeno zvážit další setrvávání u výše uvedeného 
vzdělávacího projektu.

Po odchodu vedení školy ke konci školního roku 1997/98, které bylo zpracovatelem 
a garantem experimentálního projektu, se nové vedení školy po konzultaci s vyučujícími 
rozhodlo přejít od školního roku 1998/99 na vzdělávací projekt  Základní škola.

Tato změna byla projednána v pedagogickém sboru a se zřizovatelem. Ředitelka školy 
iniciovala schůzku rady školy k této problematice. Členové rady školy se však nesešli. 
Rodičovská veřejnost bude informována na plenární schůzi SRPDŠ.



Inspekční zpráva - str. 2

Všichni vyučující v současné době zpracovávají časově tematické plány výuky 
jednotlivých předmětů s ohledem na přechod na nový vzdělávací projekt.

Při kontrole rozvrhu hodin, třídních knih, katalogových listů a třídních výkazů byly 
zjištěny drobné nedostatky, které vedení školy ihned odstranilo.     

   

ZÁVĚRY

Škola má zajištěn přechod na nový vzdělávací program. Z časového hlediska se zatím 
neuskutečnilo oficiální projednání této změny s rodičovskou veřejností.

Doporučení: 

Informovat MŠMT ČR o ukončení výuky podle transformačního projektu „3 + 3 + 3“.

V  Bruntále   dne 11. 9. 1998
razítko

Podpisy inspektorů: ved. týmu Mgr. Ivan Tuček v. r. 

Přílohy:  -----

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne 21. 9. 1998

razítko

    
     
      podpis ředitele školy      Mgr. Jitka Frýdlová v. r. 

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve znění pozdějších 
předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní 
inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:            Obec Zátor 28. 9. 1998 429/98
Školský úřad:       Bruntál, Květná 64 7. 10. 1998 430/98
Rada školy:          Zátor 28. 9. 1998 429/98




